
 

 
 

 

 

 
 

IISSTTIITTUUTTOO  CCOOMMPPRREENNSSIIVVOO  DDII  FFAAEEDDIISS  
 

Scuole dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I° Grado dei Comuni di Faedis, Attimis e Povoletto 
Piazza Mons. Pelizzo, 11  -  33040 Faedis (UD) - Tel. 0432 728014  Fax  0432 718906 
e-mail: udic827004@istruzione.it     udic827004@pec.istruzione.it    sito web:www.icfaedis.gov.it 

Codice fiscale  94071120300 - Codice univoco Istituto  UFIIHE 
 

Con l’Europa investiamo per il nostro futuro 
 

 

 

           Faedis, 20/06/2019 

 

Annullamento in autotutela dell’iter procedurale di designazione del Responsabile dei Dati personali (DPO).  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 

Vista l’offerta datata 17/05/2019 presentata dal dott. Giancarlo Favero della Ditta “Data Security” di Pordenone 

alle scuole facenti parte della rete di scopo RPD, costituita il 24 maggio 2018, di erogazione dei servizi previsti dal 

DGPR alle stesse condizioni offerte alla rete di scuole tramite ordine diretto di acquisto sul MePA; 

Vista la comunicazione del dott. Giancarlo Favero dd. 03/06/2019 di fornitura del servizio di D.P.O. tramite 

l’azienda di nuova costituzione “Capital Security”; 

   Vista la successiva offerta per i servizi di Responsabile dei dati personali datata 27/05/2019 e inviata il 

03/06/2019 dal dott. Giancarlo Favero quale socio maggioritario della ditta “Capital Security” di Milano di importo 

inferiore rispetto alla prima offerta presentata; 

   Vista la discordanza tra quanto richiesto dall’Istituto e quanto comunicato; 

   Dato atto che con determina dirigenziale prot. n. 2561/B15 del 29/05/2019 si è provveduto ad impegnare la 

somma di €. 513,00 + IVA 22% destinata a copertura del servizio di D.P.O. secondo quanto previsto dal 

Regolamento UE n. 679/2016; 

   Considerato l’ordine diretto di acquisto sul Mepa prot. n. 2562/B15 del 29/05/2019, id. 4973431; 

   Ritenuto pertanto di procedere in sede di autotutela all’annullamento d’ufficio dell’intero iter procedurale al fine 

di verificare e garantire i criteri di trasparenza;  

   Visto l’art. 21 nonies della L. 7-8-1990 n. 241, che definisce i presupposti e le modalità dell’annullamento d’ufficio 

dei provvedimenti adottati dalla Pubblica Amministrazione; 

 

 

                                                                                             DECRETA 

di annullare d’ufficio, in sede di autotutela, i provvedimenti emessi per la designazione del Responsabile dei dati 

personali al fine di verificare la congruenza degli atti presentati.  

       

             Il Dirigente Scolastico Reggente 

    Laura Bertoli 

 

UDIC827004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003164 - 20/06/2019 - B15 - Contabilità - U

Firmato digitalmente da  LAURA BERTOLI


		2019-06-20T10:33:45+0200
	BERTOLI LAURA




